
 1

 

Z Á P I S   
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 31.10.2018  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. dosavadním starostou obce Kosořice 

ing. Tomášem Posltem.  

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 

změně některých zákonů v platném znění.  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Dle informace u KS 

nebyla podána stížnost. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 7 dní, a to od 23.10.2018 

do 31.10.2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů nově zvoleného zastupitelstva, omluven Bešík Miloslav (z 

důvodu pracovních povinností), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění).  

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 

obcích (viz příloha 2) “Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 

svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Kosořice a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha včetně 

textu slibu). 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Určení ověřovatelů, navrhovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu  Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu  Michal Čermák a Jaroslav Macháč  

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení    Šárka Koch a Veronika Boháčková  

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 



 2

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Doplnění návrhu 

programu – doplnit Schválení plánu financování obnovy kanalizace a ČOV na 2019-2027. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 

Návrh programu: 

1. Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

c) volba starosty 

d) volba místostarosty  

2. Zřízení finančního a kontrolního výboru a kulturní komise 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru a kulturní komise 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba předsedy kulturní komise  

e) volba členů finančního výboru  

f) volba členů kontrolního výboru 

g) volba členů kulturní komise 

3. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72   

zákona o obcích) 

4. Rozpočtová opatření 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2019-2021 

6. Změna povodňové komise  

7. Majetkové záležitosti 

a. Prodej pozemku p.č. 669/4 v k.ú. Kosořice 

b. Pronájem prodejny smíšeného zboží 

c. Revokace usnesení č. 32/18 ze dne 27. června 2018 

d. Schválení plánu financování obnovy kanalizace a ČOV Kosořice na období 

2019-2027 

8. Zprávy z činnosti OÚ 

9. Diskuse 

10. Návrh usnesení a závěr 

Schválení doplněného programu  

výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

Program byl schválen. 

 

K bodu 1. 

Volba starosty a místostarosty 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. K návrhu nebyly 

připomínky. 

 výsledky hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty, místostarosty i členů zastupitelstva byly 

neuvolněné. 

 

Předsedající dále navrhl, aby volba starosty a místostarosty byla provedena veřejným 

hlasováním. Jiné návrhy vzneseny nebyly. 

K tomuto způsobu hlasování nebyly vzneseny připomínky.  

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 



 3

 

Volba starosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci starosty. 

Denisa Mojžíšová Pýchová navrhla, aby do funkce starosty byl zvolen Jan Adámek. 

Jiné návrhy podány nebyly.  

 výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Starostou obce Kosořice byl zvolen Jan Adámek 

   

Jan Adámek poděkoval za důvěru a převzal vedení zasedání zastupitelů.  

 

Volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty.  

Jan Adámek navrhl zvolit do funkce místostarosty Denisu Mojžíšovou Pýchovou. 

Jiné návrhy podány nebyly. 

výsledek hlasování: pro  5 proti 0 zdrželi se  1 
D. Mojžíšová Pýchová 

Místostarostou obce Kosořice byla zvolena Denisa Mojžíšová Pýchová.  

 

K bodu 2. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru a kulturní komise  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor a kulturní komisi, 

přičemž výbory i komise budou mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jaroslava Macháče. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Jaroslav Macháč. 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Šárku Koch. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování:  pro 5 proti 0 zdrželi se  1  
Š. Koch  

Předsedkyní finančního výboru byla zvolena Šárka Koch. 

 

Volba členů finančního a kontrolního výboru:  

Návrh na členy kontrolního výboru – Alena Bešíková a Michal Čermák. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

Členy kontrolního výboru byli zvoleni Alena Bešíková a Michal Čermák. 

Návrh na členy finančního výboru – Veronika Boháčková a Miloslav Bešík. 

Jiný návrh nebyl podán.  

 výsledek hlasování pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

Členy finančního výboru byli zvoleni Veronika Boháčková a Miloslav Bešík.  

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci předsedy kulturní komise.  

Navrhl zvolit do funkce předsedy kulturní komise Veroniku Boháčkovou. 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování:  pro 6 proti 0 zdrželi se  0   

Předsedkyní kulturní komise byla zvolena Veronika Boháčková. 

Návrh na členy kulturní komise – Jan Kuna a Miloslav Bešík. 



 4

 

Jiný návrh podán nebyl.  

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

Členy kulturní komise byli zvoleni Jan Kuna a Miloslav Bešík. 

 

 

K bodu 3. 

Rozhodnutí o stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích) 

Předsedající seznámil přítomné o úmyslu navýšení odměn, jelikož se dosavadní odměny od 

volebního období 2010 – 2014 neměnily. Počítá se s větším pracovním zapojení zastupitelů. 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, v platném znění, poskytována měsíční odměna takto:   

starosta obce   měsíční odměna  14 500,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0  

   

místostarosta obce  měsíční odměna  9 000,00 Kč  

 výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

  ostatní členové zastupitelstva 

     měsíční odměna   1 200,00 Kč  

 výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

   

Měsíční odměny pro zastupitele pro vykonávané funkce byly schváleny od 31.10.2018.  

 

K bodu 4. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 10/2018  - příjmy  + 126966,00 

   - výdaje + 196057,00 

Zastupitelé berou na vědomí  

 

K bodu 5. 

Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2019-2021 

Návrh byl vyvěšen na úřední desce 15 dní před projednáním dle zákona 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních samosprávních celků. Ve výhledu byly znázorněny 

zejména očekávané příjmy, výdaje a splátky úvěru. 

Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce na 2019-2021 

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Střednědobý výhled rozpočtu na 2019-2021 schválen  

 

K bodu 6. 

Změna povodňové komise  

Vzhledem k nově zvolenému zastupitelstvu je nutné schválit nové složení povodňové komise.  

Předseda – Adámek Jan  

Místopředseda – Mojžíšová Pýchová Denisa  

Člen – Cerman Jiří  

Zapisovatelka – Kovaříková Jaroslava 

Schválení složení povodňové komise  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Složení povodňové komise schváleno  

 



 5

 

 

K bodu 7. 

Majetkové záležitosti 

 Prodej pozemku p.č. 669/4 v k.ú.Kosořice – záměr vyvěšen a zájemcem je fi ATI Group 

s.r.o., Irská 796/1, Praha 6. Jedná se pozemek o výměře 3m² oddělením od p.č. 669/1 

v majetku obce.  

Schválení prodeje pozemku p.č. 669/4 o výměře 3m² za cenu 20,00 Kč za 1m² fi ATI 

Group s.r.o., Irská 796/1, Praha 6, IČ 27890562 

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

      Schválen prodej pozemku p.č. 669/4 – starosta obce pověřen podpisem smlouvy 

 

 Pronájem prodejny smíšeného zboží v majetku obce Kosořice. Záměr pronájmu byl 

vyvěšen. Do výběrového řízení se přihlásilo 6 zájemců. Po posouzení referencí i po 

návštěvě okolních prodejen byla komisí vybrána a doporučena fyzická osoba podnikající 

Duc Thang Nguyen, IČ 61107085, Rudé armády 211, Brodce nad Jizerou. V případě 

odstoupení některého ze zájemců bude smlouva podepsána s dalším v pořadí. 

Schválení pronájmu prodejny smíšeného zboží dle pořadí doporučené komisí.  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Schválen pronájem prodejny smíšeného zboží fyzické osobě podnikající Duc Thang 

Nguyen.  

 

 Schválení Plánu financování obnovy kanalizace a ČOV Kosořice  

Usnesením č. 32/18 dne 27.6.2018 byl schválen původní Plán obnovy financování 

kanalizace a ČOV, ale bylo zjištěno více metrů řadů, nutno usnesení z 27.6.2018 

revokovat a schválit plán nový 

Revokace usnesení č. 32/18 z 27.6.2018 

Souhlas s revokací  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Usnesení č. 32/18 revokováno  

 

Schválení nového Plánu obnovy financování kanalizace a ČOV Kosořice. Na základě 

zákona o vodovodech a kanalizacích musí vlastník technické infrastruktury vytvářet 

rezervu na obnovu této infrastruktury a mít schválený Plán financování obnovy vodovodů 

a ČOV. Plán je zpracován na období 2019-2027. Navýšení původního plánu o 11 tis. 

ročně na 544 tis. Část obec získá z pachtovného. Vzhledem k tomu, že částka potřebná 

k pokrytí nákladů od občanů překračuje sociálně únosnou mez, bude zbylá částka kryta 

z rozpočtu obce. 

Schválení plánu financování obnovy kanalizace a ČOV na období 2019-2027 

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Plán financování obnovy kanalizace a ČOV schválen  

 

K bodu 8. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 21.9.2018 pracovnicemi Krajského úřadu Středočeského kraje provedeno dílčí 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

Zastupitelé berou na vědomí. 

 Rozsvěcení vánočního stromu – termín bude upřesněn – na organizaci se budou podílet 

spolky ČSŽ a SDH  

 Upozornění pro spolky na předložení požadavků na finanční příspěvky na rok 2019 a 

zároveň pověření finančního výboru sestavením návrhu rozpočtu obce na rok 2019 do 

25.11.2018. 



 6

 

 

K bodu 9. 

Diskuse 

 Adámek – jménem svým i jménem nově zvolených zastupitelů poděkoval ing. Tomáši 

Posltovi, Václavu Vávrovi a předešlým členům zastupitelstva za vykonanou práci, 

nasadili „laťku“ dost vysoko a pro nově zvolené zastupitelstvo nebude lehké ji překonat. 

Zároveň popřál končícím zastupitelům už jen příjemné starosti, a to jak naložit s volným 

časem. 

 Kalinová – kdy bude otevřena prodejna? 

 Adámek – vybraný nájemce se byl podívat na prostory  

 Mojžíšová Pýchová – zájemce přislíbil otevřít prodejnu nejpozději do jednoho měsíce od 

fyzického převzetí provozovny. Běží tříměsíční výpovědní lhůta se stávajícím nájemcem. 

Jednota je ochotna kdykoli po předchozí domluvě ukončit nájemní smlouvu a prostory 

vyklidit. 

 Vávra – ještě dohodnout nějaké vybavení prodejny  

 Kalinová – ocenila velmi kvalitní průběh oslav 100. výročí založení republiky  

 Mojžíšová Pýchová – poděkovala Svazu žen za krásně připravené občerstvení na oslavy 

100 založení republiky a p. Grusovi a p. Kunovi za historické zmapování cesty 

kosořických občanů ve službách legií za první světové války. Možno prohlédnout 

v prostorách knihovny. 

 Adámek – velmi pěkné vystoupení mladých hasičů, představení zopakují i v ZŠ 

v Dobrovici. 

 

K bodu 10. 

Návrh usnesení a závěr 

Návrh na usnesení předložila Šárka Koch  

 výsledek hlasování  pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:40 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva 

 zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání  

 usnesení ustavujícího zasedání  

 

 

Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:   Čermák Michal  

           

   Macháč Jaroslav              

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Jan Adámek        Denisa Mojžíšová Pýchová 

 starosta obce       místostarostka obce 


